

ورود وزیر خارجه آمریکا به ترکیه در اولین مقصد از سفر منطقه‌ای

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا روز جمعه در اولین مقصد از سفر خود به منطقه خاورمیانه وارد کشور ترکیه شد.



به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در حساب اجتماعی ایکس نوشت که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا سفر دیپلماتیک یک هفته ای خود به خاورمیانه را آغاز کرده است.

میلر ترکیه را "متحد دیرینه آمریکا و عضو ارزشمند ناتو خواند. "

وی افزود که "ترکیه نقش مهمی در رسیدگی به مسائل امنیتی منطقه ای از جمله جلوگیری از گسترش درگیری در غزه" ایفا خواهد کرد.

متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز گذشته که در یک کنفرانس مطبوعاتی سخن می گفت با بیان اینکه این سفر بلینکن شامل ۲ توقف در اروپا نیز خواهد بود، گفت: وزیر خارجه آمریکا طی هفته آینده از ترکیه، یونان، اردن، قطر، امارات متحده عربی، عربستان سعودی، (رژیم) اسرائیل، کرانه باختری و مصر بازدید خواهد کرد تا در این کشورها با همتایان خارجی خود و سایر مقامات دیدار کند.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اشاره به اینکه بلینکن در این سفر با سران کشورهای فوق الذکر درباره اقدامات فوری برای افزایش کمک های بشردوستانه به نوار غزه تبادل نظر خواهد کرد، افزود: گفت و گو بر سر لزوم انجام اقدامات ضروری برای جلوگیری از حملات نیروهای مسلح یمن به کشتی ها در دریای سرخ نیز از دیگر اهدافی است که وزیر خارجه آمریکا در این سفر آن را دنبال می کند.

میلر در ادامه سخنان خود با بیان اینکه بلینکن امیدوار است در سفر به ترکیه در مورد بسیاری از زمینه های همکاری دو جانبه میان واشنگتن و آنکارا از جمله برداشتن گام های نهایی برای تکمیل تصویب الحاق سوئد به ناتو از سوی ترکیه با مقامات این کشور گفت و گو کند، یادآور شد: بلینکن در سفر به یونان با مقامات این کشور درباره حمایت از کی یف و حفاظت از ناوبری دریایی این کشور در منطقه گفت و گو خواهد کرد.

رسانه های صهیونیستی پیشتر گزارش دادند که سفر بلینکن وزیر خارجه آمریکا به اراضی اشغالی که قرار بود روز پنجشنبه انجام شود، به دوشنبه آینده موکول شده است.

این در حالی است که در پی ترور شهید صالح العاروری نایب رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در ضاحیه جنوبی بیروت، مقامات صهیونیستی سطح آماده باش را در سراسر فلسطین اشغالی افزودند.

خبرگزاری آناتولی ترکیه نیز پیشتر به نقل از یک منبع که نامش ذکر نشده گزارش داد، حماس به میانجی ها اطلاع داده است که هرگونه بحث درباره آتش بس یا تبادل اسرا را متوقف کنند.

«صالح العاروری» نایب رئیس اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در حمله سه شنبه شب رژیم صهیونیستی به ضاحیه بیروت به شهادت رسید.